Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12  февраля  2014г.                    д.В-Медведица                             №  11-Р
О подготовке к безаварийному пропуску
весенних паводковых вод в 2014 году                                                                            на территории Нижнемедведицкого сельсовета

Курского района Курской области
          В целях подготовки к безаварийному пропуску весенних  паводковых
вод, оперативного руководства аварийно-спасательными и другими неотложными работами для недопущения гибели людей, домашних животных и имущества в период половодья

          1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по  организации работ для безаварийного пропуска весеннего паводка 2014г. на территории Нижнемедведицкого сельсовета  Курского района Курской области .

          2. Организацию работ и координацию действий для  безаварийного пропуска весеннего паводка возложить на  комиссию по ЧС  и пожарной безопасности Нижнемедведицкого сельсовета Курского района.
         3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Нижнемедведицкого  сельсовета                                  И.В.Мальцев
                                                                        Приложение № 1

                                                                         к распоряжению главы

                                                                         Нижнемедведицкого  сельсовета
                                                                      Курского района Курской области

                                                                                    от 12.02.2012г. №  11-Р
С О С  Т А В

комиссии по чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности

Председатель комиссии:
Мальцев  И.В.                 -  глава  Нижнемедведицкого  сельсовета

                                             Курского района

Заместитель председателя комиссии:
Каменева   О.Н.                - заместитель  главы  администрации
                                             Нижнемедведицкого  сельсовета
                                                    Члены комиссии:
Коций Е.И.                       - директор МУП  «ЖКХ  Уют»
Косилова О.В.                 - директор МБОУ «Верхнемедведицкая средняя
                                             общеобразовательная школа»
Михнович М.В.
           -  директор МБОУ «Касиновская средняя
                                            общеобразовательная школа»
Скрипченко Л.В.            -  заведующая МКУК «В-Медведицкий сельский

                                             клуб»
Кретова Т.А.                    - заведующая Верхнемедведицким  медпунктом
                                                                                        Приложение №  2

                                                                        к распоряжению главы

                                                                        Нижнемедведицкого сельсовета
                                                                      Курского района  Курской области

                                                                                       12.02. 2014г. №  11-Р
П Л А Н

мероприятий по организации работ для

безаварийного  пропуска весеннего паводка 2014г.
на территории Нижнемедведицкого сельсовета

Курского района Курской области
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1.
2.

3.

4.

5.
6.
	  Организация круглосуточного дежурства в администрации сельсовета.

  Рекомендовать собственникам гидротехнических сооружений , расположенных на территории Нижнемедведицкого сельсовета Курского района  провести  обследование   гидросооружений.

  Организация круглосуточного наблюдения за состоянием паводковой обстановки на реках и прудах, гидротехнических сооружений, техническом состоянии плотин, водосбросов.
  Создание на местах необходимых запасов продовольствия, топлива, средств оказания первой медицинской помощи.
   Проведение мероприятий по защите от загрязнений источников водоснабжения. Обеспечение хлорной известью.

   Создание запасов материалов на случай   ликвидации  чрезвычайных ситуаций, связанных с прорывом плотин и разрушением инженерных сооружений на дорогах (щебень, песок, мешки).

Организовать разъяснительную работу среди  учащихся  по недопущению  игр на льду в весеннее время и правилам следования через мосты, плотины и переходы в период половодья.
	С начала паводка

До 28 февраля 2014г.
До 25апреля
2014г.

До  20 апреля
2014г.

До 20 апреля
2014г.

До 20 апреля
2014г.
	Глава  сельсовета
Собственники гидросооружений
Глава сельсовета,
заведующие медпунктами
Глава сельсовета,
заведующие медпунктами
Глава сельсовета
Директора  школ